
Міністерство освіти і науки України
НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ

НАКАЗ
м. Київ

«28» жовтня 2020 р. № 72-о

Про підсумки дистанційного
проведення осінньої сесії у режимі онлайн
Природничої школи учнівської молоді 2020 року

На  виконання  Плану  всеукраїнських  і  міжнародних  організаційно-
масових заходів з  дітьми та  учнівською молоддю на 2020 рік (за основними
напрямами позашкільної освіти) та відповідно до наказу Міністерства освіти і
науки  України  від  14  лютого  2015  року  №  160/26605  «Про  затвердження
Положення про Природничу школу учнівської молоді», з 20 по 23 жовтня ц.р.
Національний  еколого-натуралістичний  центр  учнівської  молоді  провів
дистанційно осінню сесію в режимі онлайн у Природничій школі  учнівської
молоді. Навчання у Школі здійснювалось у наукових відділеннях за напрямами:
біологія, хімія, флористика та фітодизайн і народні ремесла. 

Основними  завданнями  Природничої  школи  учнівської  молоді  є
поглиблення  базової  освіти  з  природничих  дисциплін;  підготовка  учнів  до
участі  у  предметних  олімпіадах,  конкурсах–захистах  Малої  академії  наук,
всеукраїнських та міжнародних науково-освітніх проєктах.

З огляду на вищезазначене

НАКАЗУЮ:

І.  Зарахувати  слухачами І  курсу  Природничої  школи  учнівської  молоді
наступних  учнів  закладів  загальної  середньої  та  позашкільної  освіти  за
науковими відділеннями:
Наукове відділення «Біологія», І курс
1.  Бабаєва  Вікторія  Вікторівна,  вихованка  гуртка  «Основи  екології»
Комунального  закладу  «Харківська  обласна  Мала  академія  наук  Харківської
обласної  ради»,  учениця  10  класу  Харківської  гімназії  №  116,  Харківської
міської ради Харківської області;
2.  Балагура  Юлія  Олегівна,  вихованка гуртка  «Лікарські  рослини»  Білгород-
Дністровського «Міський центр дитячої творчості», учениця 10 класу Білгород-
Дністровського НВК «школа-ліцей» Одеської області;
3.  Бахновська  Аліна  Олегівна,  учениця  11  класу  Комунального  закладу
«Навчально-виховний комплекс:  загальноосвітня школа І-ІІІ  ступенів-гімназія
№ 1 м. Хмільника Вінницької області»;
4.  Безушко  Іван  Петрович,  учень  10  класу  Кам'янець-Подільського  ліцею
Хмельницької області;



5.  Брусілова  Вікторія  Олегівна,  вихованка  гуртка  «Юні  охоронці  природи»
Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді, учениця 10
класу  ОЗ  «Тарандинцівська  ЗОШ  І-ІІІ  ступенів  імені  В.А.  Симоненка
Лубенської районної ради Полтавської області»;
6.  Вакуленко  Артем  Тарасович,  вихованець  гуртка  наукові  дослідження
«Екологія  та  аграрні  науки»  Драбівського  районного  Будиноку  дитячої
творчості,  учень  9  класу  Драбівського  НВК  «загальноосвітня  школа  І-ІІІ
ступенів ім. С.В. Васильченка – гімназія» Черкаської області;
7. Величко Альона Володимирівна, учениця 9 класу Білецьківського навчально-
виховного комплексу Кременчуцької районної ради Полтавської області;
8. Витрикуш Мар'яна Олегівна, вчитель НВК «Оріховецький ЗНЗ I-III ступенів-
ДНЗ» Підволочиської селищної ради Тернопільської області;
9.  Гамурар  Христина  Володимирівна,  вихованка  гуртка  «Лікарські  рослини»
Білгород-Дністровського «Міський Центр дитячої творчості», учениця 11 класу
Білгород-Дністровського НВК «школа-ліцей» Одеської області;
10. Гетманець Ольга Андріївна, вихованка гуртка «Людина і довкілля» Будинку
дитячої  та  юнацької  творчості  відділу  освіти,  культури  та  спорту
Овідіопольської  районної  державної  адміністрації,  учениця  10  класу
Миколаївської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Овідіопольського районну
Одеської області;
11.  Голінська  Марія  Олександрівна,  вихованка  гуртка  «Лікарські  рослини»
Білгород-Дністровського «Міський Центр дитячої творчості», учениця 9 класу
Білгород-Дністровського НВК «школа-ліцей» Одеської області;
12.  Головчук  Дмитро,  вихованець  гуртка  «Екологічний»,  учень  11  класу
Лужанської ЗОШ І-ІІІ ст. Рахівської районної ради Закарпатської області;
13. Гриценко Софія Станіславівна, вихованка гуртка «Біологічний оптимум» на
базі  школи  КЗО  «Межівська  ЗШ  І-ІІІ  ступенів  №  2»  Межівської  селищної
ради», учениця 10 класу КЗО «Межівська ЗШ І-ІІІ ступенів № 2» Межівської
селищної ради» Дніпропетровської області;
14.  Демиденко Ірина Миколаївна,  вихованка гуртка «Біологія»  Комунального
закладу «Харківська обласна Мала академія наук Харківської обласної ради»,
учениця 10 класу Комунального закладу «Харківська спеціалізована школа І-ІІІ
ступенів № 16 Харківської міської ради імені В.Г. Сергєєва»;
15. Іванов Андрій Юрійович, вихованець гуртка «Лікарські рослини» Білгород-
Дністровського «Міський Центр дитячої творчості», учень 10 класу Білгород-
Дністровського НВК «школа-ліцей» Одеської області;
16.  Кожем'яка  Владислава  Вадимівна,  вихованка  гуртка  «Юні  лісівники»
Комунального  закладу  «Центр  еколого-натуралістичної  творчості  учнівської
молоді» Дніпровської районної ради», учениця 11 класу Комунального закладу
«Горянівський  навчально-виховний  комплекс  «Загальноосвітня  школа  І-ІІІ
ступенів  -  дошкільний  навчальний  заклад»  Дніпровської  районної  ради
Дніпропетровської області»;
17.  Колісник  Єва  Олександрівна,  учениця  10  класу  Кам'янець  Подільського
ліцею Хмельницької області;
18.  Косенко  Альона  Володимирівна,  вихованка  гуртка  «Основи  екології»
Комунального  закладу  «Харківська  обласна  Мала  академія  наук  Харківської
обласної ради», учениця 9 класу Харківського ліцею № 107 Харківської міської
ради Харківської області;



19. Кравченко Олексій Сергійович, учень 10 класу КЗ «Харківський науковий
ліцей-інтернат «Обдарованість» Харківської обласної ради;
20.  Кривоберець  Наталія  Миколаївна,  вихованка  гуртка  «Лікарські  рослини»
Білгород-Дністровського «Міський Центр дитячої творчості», учениця 10 класу
Білгород-Дністровського  НВК  «загальноосвітня  школа  II  ступеня-ліцей»
Одеської області;
21.  Кузьменко Катерина  Сергіївна,  учениця 9  класу Пристанційної  ЗОШ І-ІІ
ступенів, Дворічанської районної ради Харківської області;
22. Кушнір Софія Михайлівна, вихованка гуртка «Юні лісівники» КЗ «Центер
еколого-натуралістичної  творчості  учнівської  молоді»  Дніпровської  районної
ради»,  учениця  11  класу  Комунального  закладу  «Горянівський  навчально-
виховний  комплекс  «Загальноосвітня  школа  І-ІІІ  ступенів  -  дошкільний
навчальний заклад» Дніпровської районної ради Дніпропетровської області»;
23. Лехмак Мирослав Ярославович;
24.  Литвин  Тетяна  Сергіївна,  вихованка  гуртка  «Юні  лісівники»  КЗ  «Центр
еколого-натуралістичної  творчості  учнівської  молоді»  Дніпровської  районної
ради»,  учениця  11  класу  Комунального  закладу  «Горянівський  навчально-
виховний  комплекс  «Загальноосвітня  школа  І-ІІІ  ступенів  -  дошкільний
навчальний заклад» Дніпровської районної ради Дніпропетровської області»;
25.  Любушка Вікторія Олегівна,  вихованка гуртка «Юні біологи»,  учениця 9
класу Білецьківського навчально-виховного комплексу Кременчуцької районної
ради Полтавської області;
26. Мандич Юлія Володимирівна, вихованка гуртка прикладної зоології Івано-
Франківського обласного відділення МАН, учениця 10 класу Городенківської
гімназії  імені Антона Крушельницького Городенківської районної ради Івано-
Франківської області;
27.  Мельничук  Ольга  Сергіївна,  учениця  10  класу  Михалківського  ліцею
Сокирянського району Чернівецької області;
28.  Мотузішена  Євгенія  Романівна,  вихованка  гуртка  «Основи  екології»
Комунального  закладу  «Харківська  обласна  Мала  академія  наук  Харківської
обласної  ради»,  учениця  10  класу  Харківської  гімназії  №  116  Харківської
міської ради Харківської області;
29.  Муртузалієва  Альбіна  Романівна,  вихованка  гуртка  «Основи  екології»
Комунального  закладу  «Харківська  обласна  Мала  академія  наук  Харківської
обласної  ради»,  учениця  10  класу  Комунального  закладу  «Харківська
спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 16 Харківської міської ради Харківської
області імені В.Г. Сергєєва»;
30.  Нікіта  Аліна  Рафаелівна,  учениця  9  класу  Болградського  НВК
«Спеціалізована  школа  І-ІІІ  ступенів-ліцей»  Болградської районної  ради
Одеської області;
31.  Оверченко  Олександра  Володимирівна,  вихованка  гуртка  «Лікарські
рослини»  Білгород-Дністровського  «Міський  Центр  дитячої  творчості»,
учениця  9  класу  Білгород-Дністровського  НВК  «загальноосвітня  школа  ІІ
ступеня – ліцей» Одеської області;
32.  Павленко  Вікторія  Олександрівна,  вихованка  гуртка  «Основи  екології»
Комунального  закладу  «Харківська  обласна  Мала  академія  наук  Харківської
обласної ради», учениця 10 класу Харківського ліцею № 107 Харківської міської
ради Харківської області;



33.  Пацай  Анастасія  Геннадіївна,  учениця  10  класу  СЗШ  І-ІІІ  ст.  №  2  смт.
Крижопіль Вінницької області;
34. Петренко Данило Олександрович, вихованець гуртка Наукові дослідження
«Екологія та аграрні науки» Драбівського районного будинку дитячої творчості,
учень 9 класу Драбівського НВК «загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів ім. С.В.
Васильченка – гімназія» Драбівської районної ради Черкаської області;
35. Потайчук Анна Сергіївна, учениця 9 класу Комунального закладу «Опорний
заклад загальної середньої освіти «Сузір'я» Оріхівської міської ради Запорізької
області;
36.  Радченко  Іван  Віталійович,  учень  9  класу  Загальноосвітньої  санаторної
школи інтернату І-ІІІ ступенів комунального закладу вищої освіти (Хортицька
національна навчально-реабілітаційна академія) Запорізької обласної ради;
37.  Ришовська  Ольга  Геннадіївна,  учениця  10  класу  Кам'янець-Подільського
ліцею Хмельницької області;
38.  Руденко Даріна  Іванівна,  вихованка  гуртка  «Юні  лісівники» КЗ «Центру
еколого-натуралістичної  творчості  учнівської  молоді»  Дніпровської  районної
ради,  учениця  11  класу  «Комунальний  заклад  «Горянівський  навчально-
виховний  комплекс  «Загальноосвітня  школа  І-ІІІ  ступенів  -  дошкільний
навчальний заклад» Дніпровської районної ради Дніпропетровської області»;
39. Русанова Анна Олегівна, учениця 10 класу;
40.  Савчук  Владислава  Миколаївна,  учениця  10  класу  Гордіївської
загальноосвітньої  школи  I-III  ступенів  Романівського  району  Житомирської
області;
41.  Савчук  Єлизавета  Сергіївна,  вихованка  гуртка  «Лікарські  рослини»
Білгород-Дністровського «Міській Центр дитячої творчості», учениця 9 класу
Білгород-Дністровського  НВК  «загальноосвітня  школа  ІІ  ступеня-ліцей»
Одеської області;
42. Симоненко Катерина Володимирівна, учениця 10 класу КЗ ОЗЗСО «Сузір'я»
Оріхівської міської ради Запорізької області;
43. Сімінюк Ангеліна Іванівна, учениця 10 класу;
44.  Степаненко  Гліб  Сергійович,  вихованець  гуртка  «Основи  екології»
Харківської обласної Малої академії наук Харківської обласної ради, учень 10
класу  Харківської  гімназії  №  116  Харківської  міської  ради  Гевченківського
району Харківської області;
45.  Стрілець  Тетяна  Валеріївна,  вихованка  гуртка  «Еко-стиль:  поводження  з
відходами» Донецького обласного еколого-натуралістичного центру, учениця 10
класу Краматорського закладу загальної середньої освіти № 22 з профільним
навчанням імені Миколи Миколайовича Крупченка Краматорської міської ради
Донецької області;
46. Субботіна Дар’я Андріївна, учениця 10 класу;
47. Твереза Мар'яна Павлівна,  учениця 10 класу Канівської загальноосвітньої
школи I-III ступенів № 3  Канівської міської ради. Черкаської області;
48.  Ткаченко  Анастасія,  вихованка  гуртка  «Лікарські  рослини»  Білгород-
Дністровського «Міський Центр дитячої творчості», учениця 11 класу Білгород-
Дністровького міського ліцею НВК «загальноосвітня школа ІІ ступеня школа-
ліцей» Одеської області;
49. Ткаченко Євгенія Олександрівна, вихованка гуртка «Юні біологи», учениця
9 класу Банківського Навчально-виховного комплексу;



50.  Ткачук  Вероніка  Миколаївна,  вихованка  гуртка  «Людина:  психологія»
Комунального  закладу  «Харківська  обласна  Мала  академія  наук  Харківської
обласної  ради»,  учениця  10  класу  Безлюдівського  юридичного  ліцею  імені
І.Я.Підкопая Харківської районної ради Харківської області;
51. Цуканова Антоніна Петрівна, вихованка гуртка «Еко-стиль: поводження з
відходами» Донецького обласного еколого-натуралістичного центру, учениця 10
класу  Краматорського  навчально-виховного  комплексу  (ЗОШ  №  32  –  ДНЗ)
Донецької області;
52.  Чайка  Єгор  Юрійович,  учень  10  класу  КЗ  «Опорний  заклад  загальної
середньої освіти «Сузір'я» Оріхівської міської ради Запорізької області;
53. Явдошишин Олексій Ігорович, учень 10 класу;
54.  Яковенко  Софія  Андріївна,  вихованка  гуртка  «Людина:  психологія»
Комунального  закладу  «Харківська  обласна  Мала  академія  наук  Харківської
обласної ради», учениця 10 класу Безлюдівського юридичного ліцею імені І.Я.
Підкопая Харківської районної ради Харківської області;
55. Ящук Анна.

Наукове відділення «Хімія», І курс
1. Абросімова Анна Андріївна;
2.  Горбань  Катерина  Сергіївна,  учениця  10  класу  КЗ  «Савинський  ліцей
Балаклійської районної ради Харківської області»;
3. Довгушко Софія Василівна, учениця 9 класу Нетішинська ЗОШ I-III ступенів
№ 1 Нетішинської міської ради Хмельницької області;
4. Житняковська Валерія Володимирівна, учениця 9 класу Комишанської ЗОШ
І-ІІІ ступенів № 26 Херсонської міської ради;
5.  Зінько  Артем  Володимирович,  вихованець  гуртка  «Юні  хіміки»,  учень  9
класу  Нетішинської  загальноосвітньої  школи  І-ІІІ  ступенів  №  1
Нетішинської міської ради Хмельницької області;
6. Івасюк Альона Олегівна, вихованка гуртка «Юний хімік», учениця 11 класу
Василівського ліцею Сокирянського району Чернівецької області;
7.  Івашку  Марія-Лореда  Валеріївна,  вихованка  гуртка  «Юний  дослідник»,
учениця  10  класу  Герцаївського  районного  ліцею  ім.  Г.Асакі  Черновіцької
області;
8. Колісний  Сергій Вікторович, учень Харківської загальноосвітньої школи І-ІІІ
ступенів № 111;
9. Кривоберець Наталія Миколаївна, учениця 10 класу;
10. Литвиненко Крістіна Сергіївна, учениця 11 класу Глобинської ЗОШ І-ІІІ ст.
№ 5 Глобинської міської ради Полтавської області;
11. Миргородська Ольга Валеріївна, учениця 11 класу Глобинської ЗОШ I-III ст.
№ 5 Глобинської міської ради Полтавської області;
12.  Мургоч  Тетяна  Русланівна,  учениця  10  класу  Ренійського  навчально
виховного  комплексу  «Загальноосвітня  школа  І-ІІІ  ступенів-ліцей»
Ренійської районної ради Одеської області;
13.  Ослам Ірина  Сергіївна,  учениця  10  класу  опорного закладу  «Зіньківська
спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 1 Зіньківської районної ради Полтавської
області»;
14.  Плисюк Альона Сергіївна,  учениця 9  класу Канівської  Загальноосвітньої
школи І-ІІІ ступенів № 3 Канівської міської ради Черкаської області;



15.  Рибарук  Світлана  Василівна,  учениця  10  класу  Федорівської
загальноосвітньої  школи  І-ІІІ  ступенів  Новотроїцького  району  Херсонської
області;
16. Ситніков Оскар Олексійович, учень 9 класу Красноградського ЗЗСО № 1 І-
ІІІ  ступенів  імені  О.І.  Копиленка Красноградської районної  ради  Харківської
області;
17.  Сухомлин  Діана  Віталіївна,  вихованка  гуртка  «Юні  біологи»,  учениця  9
класу Білецьківського навчально-виховного комплексу Кременчуцької районної
ради Полтавської області.

Наукове відділення «Флористика і фітодизайн», І курс
1. Альферович Аліна Юріївна, учениця 10 класу Харківської гімназії № 34;
2.  Андрущак  Ольга  Ігорівна,  учениця  11  класу  Бабинської  середньої
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Бабинської сільської ради Самбірського
району Львівської області;
3. Гурко Анна Михайлівна, вихованка гуртка «Біологічний оптимум», учениця
10 класу Комунального закладу освіти «Межівська загальноосвітня школа І-ІІІ
ступенів № 2» Межівської селищної ради» Дніпропетровської області;
4.  Камишова Ксенія Олегівна,  вихованка гуртка «Флористика» Комунального
закладу  Сумської  обласної  ради  –  обласний  центр  позашкільної  освіти  та
роботи з талановитою молоддю;
5. Компанченко Анна Олексіївна;
6.  Кравченко  Тетяна  Іванівна,  вихованка  гуртка  «Флористика  та  фітодизайн
інтер’єру»  Тернопільського  обласного  еколого-натуралістичного  центру
учнівської молоді, учениця 9 класу Волинського ліцею імені Нестора Літописця;
7. Кузнецова Софія Олександрівна, учениця 9 класу;
8.  Лановейчик  Анна  Олександрівна,  учениця  10  класу  Харківської  гімназії
№ 34;
9.  Ришовська  Ольга  Геннадіївна,  учениця  10  класу  Кам'янець-Подільського
ліцею Хмельницької області;
10.  Савицька  Валерія  Вячеславівна,  вихованка  гуртка  «Флористика»  КЗ
Сумської  обласної  ради  –  обласний  центр  позашкільної  освіти  та  роботи  з
талановитою  молоддю,  учениця  10  класу  Комунальної  установи  Сумська
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 20, м. Суми, Сумської області;
11.  Семенченко  Валерія  Валеріївна,  учениця  9  класу  Канівської  ЗОШ  І-ІІІ
ступенів № 3 Канівської міської ради Черкаської області; 
12. Сімінюк Ангеліна Іванівна, учениця 10 класу;
13. Скребцова Дарина Євгенівна, учениця 9 класу Харківської гімназії № 152;
14.  Сотнікова  Катерина  Русланівна,  вихованка  гуртка  «Флористика»
Комунального закладу Сумської обласної ради – обласний центр позашкільної
освіти  та  роботи  з  талановитою  молоддю,  учениця  9  класу  Комунальної
установи Сумська гімназія № 1 м. Суми Сумської області;
15. Хондак Валерія Валеріївна, вихованка гуртка «Фітодизайн», учениця 9 класу
Харківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 66;
16.  Яворська Софія Миколаївна,  вихованка гуртка «Юний еколог» учениця 9
класу  Новотроїцької  загальноосвітньої  школи  І-ІІІ  ступенів  Покровської
районної ради Донецької області;



17.  Якуш Марина  Сергіївна,  учениця 10 класу Комунального закладу освіти
«Межівська  загальноосвітня школа І-ІІІ  ступенів  № 2» Межівської  селищної
ради» Дніпропетровської області.

Наукове відділення «Народні ремесла», І курс
1. Кривоберець Наталія Миколаївна, учениця 10 класу;
2.  Ращупкіна Уляна Русланівна,  вихованка гуртка «Юні майстри», учениця 9
класу Комунального закладу  освіти  «Райпільська загальноосвітня школа  І-ІІІ
ступенів» Межівської селищної ради» Дніпропетровської області;
3. Волобуєв Богдан Андрійович, учень 9 класу Херсонської загальноосвітньої
школи І-ІІІ ступенів № 46 Херсонської міської ради;
4.  Висицька  Аліна  Андріївна,  вихованка  Студії  образотворчого  мистецтва
«Фантазія»  Красноармійського  НВК  Черкаської  ОТГ,  учениця  9  класу
Красноармійського  НВК  І-ІІ  ступенів  філія  КЗ  Олександрівського  опорного
закладу загальної середньої освіти Черкаської області;
5.  Данилюк Анна  Валентинівна,  вихованка  гуртка  образотворчого мистецтва
«Акварель» Будинку школяра та учнівської молоді, учениця 9 класу Хотинської
загальноосвітньої школи № 1 Хотинської міської ради Чернівецької області;
6.  Андрущак  Ольга  Ігорівна,  учениця  11  класу  Бабинської  середньої
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Бабинської сільської ради Самбірського
району Львівської області.

ІІ.  Вважати  такими,  що  перейшли  на  ІІ  курс  та  зарахувати  слухачами
другого року навчання Природничої школи учнівської молоді наступних учнів
закладів загальної середньої та позашкільної освіти по відділеннях:
Наукове відділення «Біологія», ІІ курс
1. Бельтюкова Єлизавета Андріївна,  вихованка гуртка «Загальна біологія» КЗ
«Міський  еколого-натуралістичний  центр  дітей  та  учнівської  молоді
Марганецької  міської  ради  Дніпропетровської  області»,  учениця  11  класу
Марганецької спеціалізованої природничо-математичної школи І-ІІІ ступенів №
11 Марганецької міської ради Дніпропетровської області;
2. Бурейко Наталія Максимівна, учениця 10 класу КЗ «Харківський науковий
ліцей-інтернат «Обдарованість» Харківської обласної ради;
3.  Клімов  Віктор  Андрійович,  вихованець  гуртка  «Основи  екології»  КЗ
«Харківська  обласна  МАН  Харківської  обласної  ради»,  учень  9  класу
Харківської гімназії № 116 Харківської міської ради Харківської області;
4.  Лигун  Ксенія  Павлівна,  учениця  10  класу  Харківської  гімназії  №  116
Харківської міської ради Харківської області;
5.  Михальчук  Влада  Олександрівна,  вихованка  гуртка  «Фотоекологи»
Донецького  обласного  еколого-натуралістичного  центру,  учениця  9  класу
Краматорського НВК (ЗОШ № 32);
6.  Міланіна  Анастасія  Сергіївна,  вихованка гуртка  «Людина:  психологія»  КЗ
«Харківська  обласна  МАН  Харківської  обласної  ради»,  учениця  10  класу
Безлюдівського юридичного ліцею Харківської райради Харківської області;
7.  Мудра  Анастасія  Станіславівна,  вихованка  гуртка  «Основи  анатомії  і
фізіології» КЗ «Харківська обласна Мала академія наук Харківської  обласної
ради», учениця 10 класу Комунального закладу «Харківський науковий ліцей-
інтернат «Обдарованість» Харківської обласної ради»;



8.  Осадчук  Любов  Юріївна,  вихованка  гуртка  прикладна  зоологія  Івано-
Франківського обласного відділення Малої академії наук України, учениця 11
класу Городенківської гімназії імені Антона Крушельницького Городенківської
районної ради Івано-Франківської області;
9.  Потапова Тетяна  Русланівна,  вихованка гуртка «Фотоекологи»  Донецького
обласного  еколого-натуралістичного  центру, учениця  9  класу  Піддубненської
ЗОШ І-ІІІ ступенів Великоновосілківської районної ради Донецької області;
10. Руда Софія Дмитрівна, вихованка гуртка «Основи екології» КЗ «Харківська
обласна Мала академія наук Харківської обласної ради», учениця 11 класу КЗ
«Токарівський ліцей Дергачівської районної ради Харківської області»;
11.  Сердюк  Софія  Аркадіївна,  вихованка  гуртка  «Загальна  біологія»
Комунального  закладу  «Міський  еколого-натуралістичний  центр  дітей  та
учнівської  молоді  Марганецької  міської  ради  Дніпропетровської  області»,
учениця  11  класу  Марганецької  гуманітарної  гімназії  ім. Т.Шевченка
Марганецької міської ради Дніпропетровської області;
12. Халаман Максим Віталійович, учень 11 класу Херсонської загальноосвітньої
школи І-ІІІ ступенів № 32;
13.  Чупрун Ганна Степанівна,  вихованка гуртка «Прикладна зоологія» Івано-
Франківського обласного відділення Малої академії наук України, учениця 10
класу Городенківської гімназії імені Антона Крушельницького Городенківської
районної ради Івано-Франківської області;

Наукове відділення «Хімія», ІІ курс
1.  Ацегейда  Софія  Володимирівна,  вихованка  гуртка  «Юний  хімік»
Комунального  закладу  «Міський  еколого-натуралістичний  центр  дітей  та
учнівської  молоді  Марганецької  міської  ради  Дніпропетровської  області»,
студентка Нікопольського медичного коледжу;
2.  Бура  Анастасія  Віталіївна,  вихованка  гуртка  «Основи  хімії»  Харківської
обласної  Малої  академії  наук  Харківської  обласної  ради,  учениця  11  класу
Харківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 73;
3.  Волова  Уляна  Федорівна,  вихованка  гуртка  «Хімія»  Донецького
національного технічного університету, учениця 11 класу Навчально-виховного
комплексу № 1 Покровської міської ради Донецької області;
4.  Лебідь  Данііл  Павлович,  вихованець  гуртка  «Юний  хімік»  КЗ  «Міський
еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської молоді Марганецької міської
ради Дніпропетровської області», учень 11 класу Марганецької спеціалізованої
школи  І-ІІІ  ступенів  №  2  з  поглибленим  вивченням  англійської  мови
Марганецької міської ради Дніпропетровської області;
5.  Назаренко Сергій  Олександрович,  вихованець  гуртка  «Юні  хіміки»  КПНЗ
«Центр  еколого-натуралістичної  творчості  учнівської  молоді»  Дніпровської
районної ради», учень 11 класу КЗ «Горянівський НВК «Загальноосвітня школа
I-III  ступенів  –  дошкільний  навчальний  заклад»  Дніпровської  районної  ради
Дніпропетровської області».

Наукове відділення «Флористика і фітодизайн», ІІ курс
1.  Бірюкова  Каріна  Михайлівна,  учениця  10  класу  Шахівської  ЗОШ І-ІІІ  ст.
Шахівської сільської ради Добропільського району Донецької області;



2.  Бодра  Аліна  Олександрівна,  учениця  10  класу  Шахівської  ЗОШ  І-ІІІ  ст.
Шахівської сільської ради Добропільського району Донецької області;
3.  Вознюк  Любов  Григорівна,  керівник  гуртка  «Флористика»  Комунального
закладу  Сумської  обласної  ради  –  обласний  центр  позашкільної  освіти  та
роботи з талановитою молоддю;
4.  Гонтаренко Дар'я  Олександрівна,  вихованка  гуртка  «Дитячий  екологічний
рух» ДОЕНЦ, учениця 10 класу Костянтинівської загальноосвітньої школи І-ІІІ
ступенів № 9 Костянтинівської міської ради Донецької області;
5.  Кобзареко Каміла Віталіївна,  вихованка гуртка «Флористика і  фітодизайн»
Районного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді Виноградівської
районної ради Закарпатської області, учениця 9 класу Виноградівської ЗОШ І-
ІІІ ст. № 4 Закарпатської області;
6. Маршалко Катерина Владиславівна, вихованка гуртка «Дитячий екологічний
рух» ДОЕНЦ, учениця 10 класу Костянтинівської загальноосвітньої школи І-ІІІ
ступенів № 9 Костянтинівської міської ради Донецької області;
7. Мушинська Ольга Олександрівна, вихованка гуртка «Любисток» Вінницької
обласної станції юних натуралістів, учениця 9 класу ЗОШ I-III ступенів № 26;
8.  Олексів  Мар’яна  Віталіївна,  учениця  10  класу  Шахівської  ЗОШ  І-ІІІ  ст.
Шахівської сільської ради Добропільського району Донецької області;
9.  Шаміна  Аліна  Вадимівна,  вихованка  гуртка  «Флористика»  Комунального
закладу  Сумської  обласної  ради  –  обласний  центр  позашкільної  освіти  та
роботи  з  талановитою  молоддю,  учениця  11  класу  Комунальної  установи
Сумська ЗОШ І-ІІІ ступенів № 20, м. Суми, Сумської області;
10.  Шапко  Тетяна  Сергіївна,  учениця  10  класу  Шахівської  ЗОШ  І-ІІІ  ст.
Шахівської сільської ради Добропільського району Донецької області.

ІІІ. Надати Свідоцтва про позашкільну освіту випускникам Природничої
школи учнівської молоді відділення «Флористика та фітодизайн»:
1.  Приходько  Вікторії,  вихованці  гуртка  «Флористика  та  фітодизайн»
Виноградівського еколого-натуралістичного центру учнівської молоді, учениці 9
класу Виноградівської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 1 Виноградівської районної ради
Закарпатської області;
2.  Тертичній  Євгенії  Олександрівні,  вихованці  гуртка  «Флористика  та
фітодизайн»  Виноградівського  еколого-натуралістичного  центру  учнівської
молоді,  учениці  9  класу  Виноградівської  ЗОШ  І-ІІІ  ступенів  №  1
Виноградівської районної ради Закарпатської області.

ІV. Надати Свідоцтва про позашкільну освіту випускникам Природничої
школи учнівської молоді відділення «Народні ремесла»:
1. Гончару Івану Денисовичу, Гродівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів
Покровської районної ради Донецької області.

V. Надати  подяки  Національного  еколого-натуралістичного  центру
учнівської  молоді  Міністерства  освіти  і  науки  України  викладачам,  з  числа
науково-педагогічних  працівників  закладів  вищої  освіти,  за  високий  рівень
проведення  теоретичних  та  практичних  занять  з  учнями  І  і  ІІ  курсів
Природничої  школи  учнівської  молоді  під  час  осінньої  сесії  2020-2021
навчального року:



1.  Безусько  Аллі  Герасимівні,  голові  науково-методичної  комісії  з  біології,
екології,  природознавства  Міністерства  освіти  і  науки  України,  кандидату
біологічних  наук,  методисту  вищої  категорії  Національного  еколого-
натуралістичного центру учнівської молоді;
2.  Адріанову Віктору Леонідовичу, Заслуженому вчителю України,  керівнику
Позашкільного  природничого  ліцею  Національного  еколого-натуралістичного
центру учнівської молоді;
3. Домрачевій Тетяні Володимирівні, методисту вищої категорії Національного
еколого-натуралістичного центру учнівської молоді;
4. Штурмак Любові Іванівні, методисту вищої категорії Національного еколого-
натуралістичного центру учнівської молоді;
5. Баранському Олександру Ростиславовичу, керівнику наукової астрономічної
обсерваторії НЕНЦ, кандидату біологічних наук;
6.  Комендантову  Володимиру  Федоровичу,  завідувачу  ІТ  відділом
Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді;
7.  Теребіленко Катерині  Володимирівні,  кандидату хімічних наук,  Київського
національного університету імені Тараса Шевченка.

Директор НЕНЦ
доктор педагогічних наук,
професор                            В. В. Вербицький


